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RESOLUCION No. 	 DE

Por la cual se modifica el cronograma establecido en el ACTO DE APERTURA y adenda No. 1 del Proceso de Selección
Convocatoria Pública ICFES-CP-001-2012, y se adjudica el grupo 1:" Proceso de impresión y empaque del material de
examen y Kits de aplicación para las pruebas de estado y demás pruebas que deba aplicar el ICFES para el año 2012."y se
adjudica el grupo 2: "Procesos logísticos de distribución, recolección, bodegaje y custodia del material de examen y Kits de
aplicación para dichas pruebas, desempaque, y destrucción", dentro del Proceso de selección Convocatoria Pública ICFES-
CP-001-2012, cuyo objeto es "Prestación de los servicios de impresión y logística requeridos para la realización de los
Exámenes de Estado y de las demás pruebas que el ICFES aplique en desarrollo de su objeto misional durante el año
2012"

LA DIRECTORA GENERAL (E) DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA
EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN — ICFES

En ejercicio de las facultades legales, en especial las conferidas por el artículo 12 de la
ley 1324 de 2009, el artículo 9° del Decreto 5014 de 2009, el Acuerdo 014 de 2011
expedido por la Junta Directiva', y la Resolución 890 de 02 de febrero de 2012

CONSIDERANDO:

Que el 12 de Diciembre de 2011 se publicó el proyecto de pliego de condiciones del
presente procedimiento de selección, al cual hicieron observaciones los interesados, y se
les dio respuesta a las mismas por parte de la entidad.

Que el 24 de enero de 2012 el ICFES dio apertura a la Convocatoria pública ICFES-CP-
001-20122 , con el objeto de contratar la "Prestación de los servicios de impresión y
logística requeridos para la realización de los Exámenes de Estado y de las demás
pruebas que el ICFES aplique en desarrollo de su objeto misional durante el año 2012",
con un presupuesto oficial de OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS
MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS
M/CTE ($8.482.720.799) M/CTE, incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas,
contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve, valor soportado
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 57 de 2012.

Que de conformidad con el pliego de condiciones los servicios requeridos comprenden
dos actividades, razón por la cual los proponentes podían presentar oferta para uno o
ambos grupos, así:

• Grupo 1: Proceso de impresión y empaque del material de examen y Kits de
aplicación para las pruebas de estado y demás pruebas que deba aplicar el ICFES
para el año 2012.

Manual de Contratación del ICFES. 
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Por la cual se modifica el cronograma establecido en el ACTO DE APERTURA y adenda No. 1 del Proceso de Selección
Convocatoria Pública ICFES-CP-001-2012, y se adjudica el grupo 1:" Proceso de impresión y empaque del material de
examen y Kits de aplicación para las pruebas de estado y demás pruebas que deba aplicar el ICFES para el año 2012." y se
adjudica el grupo 2: "Procesos logisticos de distribución, recolección, bodegaje y custodia del material de examen y Kits de
aplicación para dichas pruebas, desempaque, y destrucción", dentro del Proceso de selección Convocatoria Pública ICFES-
CP-001-2012, cuyo objeto es "Prestación de los servicios de impresión y logistica requeridos para la realización de los
Exámenes de Estado y de las demás pruebas que el ICFES aplique en desarrollo de su objeto misional durante el año
2012"

Grupo 2: Procesos logísticos de distribución, recolección, bodegaje y custodia del
material de examen y Kits de aplicación para dichas pruebas, desempaque, y
destrucción.

Que entre los días 24 al 30 de enero de 2012 las empresas THOMAS GREG & SONS DE
COLOMBIA S.A, CADENA S.A, CARGO FÁCIL S.A., LEGIS S.A, PANAMERICANA
FORMAS E IMPRESOS S.A., presentaron observaciones al Pliego de Condiciones, a las
cuales se les dio respuesta, generando algunas modificaciones al mismo, contenidas en
dos (2) adendas publicadas los días 2 y 3 de febrero de 2012, respectivamente.

Que el día 8 de febrero de 2012 se cerró el proceso de selección y se recibieron tres(3)
ofertas para los grupos 1 y 2. En el acto de cierre se dio apertura al contenido de las
mismas, con el siguiente resultado:

Para el grupo 1 y 2: Oferta presentada por la Unión Temporal CF Logística
Para el grupo 1 y 2: Oferta presentada por la Unión Temporal Sistema Integrado
de Seguridad. SIS 2012
Para el grupo 1 y 2: Oferta presentada por Cadena S.A.

Que conforme a lo establecido en el cronograma del proceso, la etapa de revisión y
evaluación de propuestas se llevó a cabo en el periodo comprendido entre el 08 y el 14
de febrero de 2012 por parte del comité evaluador, cuyo informe se publicó el 15 de
febrero del año en curso, en los siguientes términos:

ASPECTO

PROPONEN!,

UNIÓN TEMPORAL CF
LOGÍSTICA

UNION TEMPORAL
SISTEMA INTEGRADO DE
SEGURIDAD UT SIS 2012

CADENA S.A.

JURÍDICO
RECHAZADA

CUMPLE CUMPLE
TECNICO CUMPLE CUMPLE

FINANCIERO CUMPLE CUMPLE

PONDERACIÓN NO SE OTORGA PUNTAJE 848 1000
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RESOLUCION No.	 DE

Por la cual se modifica el cronograma establecido en el ACTO DE APERTURA y adenda No. 1 del Proceso de Selección
Convocatoria Pública ICFES-CP-001-2012, y se adjudica el grupo 1:" Proceso de impresión y empaque del material de
examen y Kits de aplicación para las pruebas de estado y demás pruebas que deba aplicar el ICFES para el año 2012." y se
adjudica el grupo 2: "Procesos logísticos de distribución, recolección, bodegaje y custodia del material de examen y Kits de
aplicación para dichas pruebas, desempaque, y destrucción", dentro del Proceso de selección Convocatoria Pública ICFES-
CP-001-2012, cuyo objeto es "Prestación de los servicios de impresión y logística requeridos para la realización de los
Exámenes de Estado y de las demás pruebas que el ICFES aplique en desarrollo de su objeto misional durante el año
2012"

ASPECTO 'r,;-(,) 'ONEN í E5 GRUPO '
UNIÓN TEMPORAL CF

LOGÍSTICA
UNIÓN TEMPORAL

SISTEMA INTEGRADO DE
SEGURIDAD UT SIS 2012

CADENA S.A.

JURÍDICO RECHAZADA CUMPLE CUMPLE
TÉCNICO CUMPLE CUMPLE

FINANCIERO CUMPLE CUMPLE
PONDERACIÓN NO SE OTORGA PUNTAJE 1000 966

Que dicho informe preliminar estableció el siguiente orden de elegibilidad:

Para el grupo 1 el siguiente:

CADENA S.A. 1000 puntos
UNIÓN TEMPORAL SISTEMA INTEGRADO DE SEGURIDAD 848 puntos

Para el grupo 2 el siguiente:

UNIÓN TEMPORAL SISTEMA INTEGRADO DE SEGURIDAD UT SIS 2012 1000
puntos
CADENA S.A. — 966 puntos

Que del informe preliminar se dio traslado por el término de tres (3) días hábiles, esto es,
entre el 15 y el 20 de febrero de 2012, para que los proponentes revisaran las ofertas y
presentaran las observaciones del caso, sin que se hubiesen recibido observaciones por
parte de aquellos ni de los interesados.

Que en consecuencia el comité evaluador ratificó la decisión contenida en el informe
preliminar, la cual se reflejó en el informe de evaluación definitivo publicado el 22 de
febrero de 2012, razón por la cual se entienden agotadas las etapas correspondientes a:
"Publicación de las observaciones de las propuestas realizadas por los oferentes" y "Plazo
para responder observaciones por parte de los proponentes observados".

Que es procedente modificar el cronograma establecido en el Acto de Apertura y la
Adenda No. 1 para llevar a cabo el proceso de selección, en virtud de los principios d*
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Por la cual se modifica el cronograma establecido en el ACTO DE APERTURA y adenda No. 1 del Proceso de Selección
Convocatoria Pública ICFES-CP-001-2012, y se adjudica el grupo 1:" Proceso de impresión y empaque del material de
examen y Kits de aplicación para las pruebas de estado y demás pruebas que deba aplicar el ICFES para el año 2012." y se
adjudica el grupo 2: "Procesos logísticos de distribución, recolección, bodegaje y custodia del material de examen y Kits de
aplicación para dichas pruebas, desempaque, y destrucción", dentro del Proceso de selección Convocatoria Pública ICFES-
CP-001-2012, cuyo objeto es "Prestación de los servicios de impresión y logística requeridos para la realización de los
Exámenes de Estado y de las demás pruebas que el ICFES aplique en desarrollo de su objeto misional durante e/ año
2012"

economía y celeridad, realizando la adjudicación del proceso respectivo, de conformidad
con las evaluaciones efectuadas y anticipando las etapas subsiguientes del proceso.

Que todos los actos y demás documentos soportes del presente procedimiento de
selección se publicaron en la página web del ICFES, conforme el cronograma previsto
para el efecto, y dispuesto por el Manual de Contratación de la entidad.

Que en merito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el cronograma establecido en el ACTO DE APERTURA
y adenda No. 1 del Proceso de Selección Convocatoria Pública ICFES-CP-001-2012, en
el sentido de anticipar la fecha de adjudicación del proceso y las demás etapas
subsiguientes del mismo, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de esta
Resolución, el cual quedará así:

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR
...
Publicación del informe
final

22 de febrero de
2012

Página web www.icfes.gov.co

Acto de adjudicación 22 de febrero de
2012

Proyección:	 Subdirección	 de
Abastecimiento y Servicios Generales

Etapa de notificación Del 24 al 27 de
febrero de 2012

Subdirección	 de	 Abastecimiento	 y
Servicios Generales

Elaboración y
perfeccionamiento del
Contrato (s)

Del 27 de febrero al 1
de marzo de 2012

Proyección:	 Subdirección	 de
Abastecimiento y Servicios Generales

ARTICULO SEGUNDO: Adjudicar a CADENA S.A., identificada con Nit. 890.930.534-0, el
GRUPO 1: Proceso de impresión y empaque del material de examen y Kits de
aplicación para las pruebas de estado y demás pruebas que deba aplicar el ICFES
para el año 2012 al que se refiere la convocatoria pública ICFES-CP-001-2012, cuyo
objeto es la "Prestación de los servicios de impresión y logística requeridos para la
realización de los Exámenes de Estado y de las demás pruebas que el ICFES aplique en
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Por la cual se modifica el cronograma establecido en el ACTO DE APERTURA y adenda No. 1 del Proceso de Selección
Convocatoria Pública ICFES-CP-001-2012, y se adjudica el grupo 1:" Proceso de impresión y empaque del material de
examen y Kits de aplicación para las pruebas de estado y demás pruebas que deba aplicar el ICFES para el año 2012." y se
adjudica el grupo 2: "Procesos logísticos de distribución, recolección, bodegaje y custodia del material de examen y Kits de
aplicación para dichas pruebas, desempaque, y destrucción", dentro del Proceso de selección Convocatoria Pública ICFES-
CP-001-2012, cuyo objeto es "Prestación de los servicios de impresión y logística requeridos para la realización de los
Exámenes de Estado y de las demás pruebas que el ICFES aplique en desarrollo de su objeto misional durante el año
2012"

desarrollo de su objeto misional durante el año 2012", por un valor de MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y OCHO PESOS ($1.799.709.358) incluido IVA y demás impuestos, tasas,
contribuciones, retenciones, así como todo costo directo e indirecto que la ejecución del
contrato conlleve.

ARTÍCULO TERCERO: Notificar personalmente el contenido de la presente Resolución al
señor JUAN FERNANDO SALAZAR OSORIO, identificado con cédula de ciudadanía
98.546156 de Medellín, quien obra como Representante legal de CADENA S.A.

ARTÍCULO CUARTO: Adjudicar a la UNIÓN TEMPORAL SISTEMA INTEGRADO DE
SEGURIDAD SIS 2012, conformada por las empresas THOMAS GREG & SONS DE
COLOMBIA S.A., identificada con Nit 860.005.080-2 y participación del 97%, THOMAS
GREG EXPRESS S.A. con Nit 800.215.592-4 y participación del 2% y SEGURIDAD
MÓVIL DE COLOMBIA S.A., identificada con Nit 860.069.368-2 y participación del 1%, el
GRUPO 2 Procesos logísticos de distribución, recolección, bodegaje y custodia del
material de examen y Kits de aplicación para dichas pruebas, desempaque, y destrucción,
al que se refiere la convocatoria pública ICFES-CP-001-2012, cuyo objeto es la
"Prestación de los servicios de impresión y logística requeridos para la realización de los
Exámenes de Estado y de las demás pruebas que el ICFES aplique en desarrollo de su
objeto misional durante el año 2012", por un valor de TRES MIL SETECIENTOS
OCHENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y
SIETE PESOS ($ 3.788.588.097) incluido IVA y demás impuestos, tasas, contribuciones,
retenciones, así como todo costo directo e indirecto que la ejecución del contrato conlleve.

ARTICULO QUINTO: Notificar personalmente el contenido de la presente Resolución al
señor HOLLMAN JIMENEZ MONROY identificado con cédula de ciudadanía 79.444.087
de Bogotá, quien obra como Representante de la UNIÓN TEMPORAL SISTEMA
INTEGRADO DE SEGURIDAD - UT SIS 2012.

ARTICULO SEXTO: Los representantes de CADENA S.A. y de la UNIÓN TEMPORAL
SISTEMA INTEGRADO DE SEGURIDAD SIS 2012, dispondrán de un plazo de tres (3)
días hábiles, contados a partir de la fecha de notificación de este acto administrativo para
proceder a la suscripción del contrato respectivo, cumplir con los requisitos de ejecución y
legalización del mismo.
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Por la cual se modifica el cronograma establecido en el ACTO DE APERTURA y adenda No. 1 del Proceso de Selección
Convocatoria Pública ICFES-CP-001-2012, y se adjudica el grupo 1:" Proceso de impresión y empaque del material de
examen y Kits de aplicación para las pruebas de estado y demás pruebas que deba aplicar el ICFES para el año 2012." y se
adjudica el grupo 2: "Procesos logísticos de distribución, recolección, bodegaje y custodia del material de examen y Kits de
aplicación para dichas pruebas, desempaque, y destrucción", dentro del Proceso de selección Convocatoria Pública ICFES-
CP-001-2012, cuyo objeto es "Prestación de los servicios de impresión y logística requeridos para la realización de los
Exámenes de Estado y de las demás pruebas que el ICFES aplique en desarrollo de su objeto misional durante el año
2012"

ARTICULO SEPTIMO: Comunicar a los interesados en el proceso de contratación
mencionado, el contenido de la presente resolución, a través de su publicación en la
página Web del ICFES www.ictes.qov.co .

ARTICULO OCTAVO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su notificación, y
contra este solo procede el recurso de reposición, en los términos del artículo 50 del
Código Contencioso Administrativo.

Dada en Bogotá, D. C., 22 de febrero de 2Q12

GIOC DA NIÑA ELLES
Dir ora General (E)

Oficina Asesora Jurídica a/1.
VoBo. Dirección de Producción y Operaci ne 	 del ICFES
Reviso: Subdirectora de Abastecimiento 	 icios Generales
Proyectó: JALSTS
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